[image: image1.jpg]CAMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plinio Amorim

GABINETE DO VEREADOR GILMAR SANTOS

INDICAÇÃO Nº   689    /2021

O Vereador GILMAR DOS SANTOS PEREIRA que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao prefeito Miguel Coelho, interceder junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade, através do Secretário, Senhor Fred Machado, que sejam realizados os serviços de limpeza e poda de árvores da Praça do bairro Loteamento Recife.
O cuidado com equipamentos públicos de esporte e lazer é uma das principais demonstrações de preocupação com a qualidade de vida da população.

Construir espaços como esses são de suma importância, mas também se faz fundamental o cuidado permanente com tais equipamentos públicos, que muitas vezes são os únicos espaços possíveis para a prática de atividades físicas e de lazer para parcela significativa da população.
A situação encontrada na praça do bairro Loteamento Recife é prova da falta de uma ação permanente de manutenção de espaços tão importantes para a nossa cidade. Nesse sentido, esperamos que a gestão municipal possa realizar o serviço solicitado o mais breve possível.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2021.
GILMAR DOS SANTOS PEREIRA

VEREADOR

cas
Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com